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Uvarslet tilsyn på RuTec A/S, Rokhøj 7, 8520 Lystrup 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, har på baggrund af ophør af virksomhe-

den RuTec A/S, Rokhøj 7, 8520, Lystrup, været på uvarslet tilsyn på adres-

sen for at kortlægge, om der endnu finder miljøtilsynspligtige aktiviteter sted. 

 

På tilsynet blev det konstateret at: 

- Den tidligere virksomhed RuTec A/S, reguleret efter Maskinværk-

stedsbekendtgørelsen1, CVR: 25469704, er ophørt. Ifølge virksom-

hedsregistret er aktiviteterne på adressen ophørt 05-12-2022. 

- Lokalerne anvendes i dag til virksomheden Fenagy A/S, der produ-

cerer varme- og kølesystemer til industriel brug. CVR: 41457341. 

- Hvor der tidligere var produktionsareal på det meste af adressen, er 

det i dag et mindre areal, der bruges til regulære forarbejdende pro-

cesser af metal, herunder slibning, svejsning og skæring. Herudover 

er der produktionsaktiviteter – det vil sige samling af varmepumper – 

på ca. 2/3 af det samlede nettoproduktionsareal. 

En e-mail herom er fremsendt til Fenagy A/S, da det på tilsynet 

skønsmæssigt kunne konstateres, at nettoproduktionsarealet over-

stiger 100 m2, men er under 1000 m2. Virksomheden er dermed om-

fattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens bilag 1, A53.2  

- Størstedelen af hallen bruges i dag til lager og kontor.  

- Der kunne ikke konstateres synlig jordforurening på tilsynet. 

 

På tilsynet traf undertegnede Torben Nissen, production director hos Fenagy 

A/S, der blandt andet overvåger produktionen hos virksomheden. Torben vi-

ste rundt i produktionen og vi drøftede blandt andet deres processer.  

 

Torben kunne fortælle, at produktionen hos Fenagy A/S i udgangspunktet er 

OEM, det vil sige, at man køber delene ”ude i byen” og samler og sælger 

produkterne under eget navn. 

Der svejses, slibes og skæres i metal på stedet for tilpasning af f.eks. rør-

samlinger og der trykprøves med tør luft. Der benyttes argongas i svejsepro-

cesserne. 

Der bliver hverken lakeret eller overfladebehandlet på stedet; dette arbejde 

udføres hos eksterne leverandører. Elektronikskabe, kompressorer og sty-

ringsenheder bliver også bestilt hos og leveret af eksterne leverandører. 

 

Fenagy A/S er på baggrund af ovenstående omfattet af almindeligt, regel-

mæssigt miljøtilsyn efter brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2.  
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Der er efter aftale fremsendt en mail til Torben Nissen fra Fenagy A/S på 

tni@fenagy.dk, hvor der udbedes yderligere oplysninger om nettoprodukti-

onsarealet hos virksomheden samt med information om det kommunale mil-

jøtilsyn. Virksomheden har ligeledes modtaget denne rapport. 

 

Tilsyn udført af 

Simon Hornbek Hoffman 

Miljøsagsbehandler 

11-09-2024 
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Oversigtsfoto af adressen Rokhøj 7, 8520 Lystrup, hentet i BBR-meddelel-

sen for ejendommen.  


